



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RONDON DO PARÁ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2015-0100 SRP.

Empresa: P. SILVA SANTOS-EPP; C.N.P.J. nº 01.648.541/0001-93, estabelecida à rua duque de caxias, s/n, centro, Rondon do Pará PA, (94) 326-1963, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO SILVA SANTOS, C.P.F. nº 269.315.082-53, R.G. nº 1492150 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA COMERCIAL 2015 OU 2016,CAPA DE PAPELÃO,SEM ARAME E FOLHAS - Marca.: FORONI INTEIRAS OFF-SET 56G/M	UNIDADE	57.00	20,000	1.140,00
00002	AGENDA COMERCIAL GRANDE CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO DE 2015/2016 - Marca.: TILIBRA COM MARCADOR.	UNIDADE	2.00	34,000	68,00
00003	ALFINETE DE SEGURANÇA PEQUENO, OURO/PRATA . CX CO M 100UNID - Marca.: KIT	CAIXA	19.00	4,300	81,70
00004	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA TIPO TAÇA EM PLÁSTICO COLORIDO. - Marca.: KIT CAIXA COM 50 UNIDADES DE CORES SORTIDAS.	CAIXA	10.00	3,600	36,00
00005	ALMOFADA P/CARIMBO DE ALTO RENDIMENTO Nº 02 CORES DIVERSAS - Marca.: RADEX	UNIDADE	120.00	3,300	396,00
00006	ALMOFADA PARA CARIMBO DE ALTO RENDIMENTO Nº3 COR A ZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	25.00	3,300	82,50
00007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA,SUPERFICIE - Marca.: SERTIC INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO TRATADO. PASTICO ABS ANATOMICO SUPORTE P/ 02 CANETAS DE QUADRO BRANCO COR PRETO.	UNIDADE	7.00	9,500	66,50
00008	APARELHO DISPENSADOR PARA FITA EMBALADORA . APOIO COM FORMATO ANATÔMICO.COR: - Marca.: EMBALANDO CINZA.LARGURA MÁXIMA SUPORTADA:50MM;COMPRIMENTO MÁXIMO SUPORTADO:50M;DIAMETRO SUPORTADO:76MM. CABO DE APOIO COM FORMATO ANATÔMICO, ENCAIXE FÁCIL PARA FITA.	UNIDADE	4.00	26,500	106,00
00009	APITO PEQUENO CORES DIVERSAS.PACOTE COM 50UNID - M arca.: MV FESTA	PACOTE	13.00	4,500	58,50
00010	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, - Marca.: LEONORA FORMATO RETANGULAR, CORES VARIADAS.	UNIDADE	440.00	0,500	220,00
00011	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO,FORMATO CIRCULAR - Marca.: LEONORA CORES VARIADAS.	UNIDADE	25.00	1,100	27,50
00012	BALÃO RESISTENTE EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL. CORES VARIADAS. TAM: 7 LISO. - Marca.: BALLON TEC COM SELO DO INMETRO E ISO9001. PACOTE COM 50 UNID.	PACOTE	75.00	5,500	412,50
00013	BARBANTE - ESPESSURA 6MM - ROLO COM 150 MTS - Marca.: EURO ROMA	UNIDADE	15.00	12,000	180,00
00014	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINA - Marca.: BENYSTAR	UNIDADE	300.00	0,650	195,00
00015	BATERIA ALCALINA PARA SONAR 9 VOLTS RETANGULAR.EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. - Marca.: ELGIN	UNIDADE	88.00	12,000	1.056,00
00016	BATERIA DE LÍTIO 3VOLTS.CIRCULAR. EMBALAGEM COM 05 BATERIAS. - Marca.: ELGIN	UNIDADE	4.00	18,000	72,00
00017	BLOCO AUTO ADESIVO 3X3 FORMATO 75MMX75MM- PCT COM - Marca.: LEONORA 100UNIDADES - CORES VARIADAS	PACOTE	50.00	5,000	250,00
00018	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, - Marca.: LEONORA MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.	PACOTE	7.00	4,000	28,00
00019	BLOCOS DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE - Marca.: LEONORA MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS.	PACOTE	4.00	4,200	16,80
00020	BORRACHA BICOLOR CAIXA C/40 UNIDADES. - Marca.: ME RCUR	CAIXA	23.00	28,000	644,00
00021	BORRACHA DE VINIL COM CINTA PLÁSTICA - Marca.: LEO	UNIDADE	103.00	1,300	133,90



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



NORA				
PARA LAPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X21X11MM.				
00022	BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UNIDADES. - Marca.: M CAIXA ERCUR	97.00	11,000	1.067,00
00023	CADERNO CAPA DURA TIPO BROCHURA, TAM: 140MMX202MM UNIDADE - 96 FOLHAS - CORES VARIADAS - Marca.: JANDAIA	300.00	3,200	960,00
00024	CADERNO CAPA DURA TIPO BROCHURA, TAM: 200MMX275MM UNIDADE - 96 FOLHAS - CORES VARIADAS - Marca.: JANDAIA	520.00	4,800	2.496,00
00025	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA COR UNIDADE ES AREAS DE PICOTE - Marca.: POLICART (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FACIL REMOÇÃO COM PARTES DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS , COM IMPRESSAO DA ETIQUETA SEM BORROES, COM DIMENSOES MINIMAS DE 347MM X 245MM X 133MM.	515.00	5,400	2.781,00
00026	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA COM UNIDADE AREAS DE PICOTE - Marca.: POLICART (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FACIL REMOÇÃO COM PARTES DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS , COM IMPRESSAO DA ETIQUETA SEM BORROES, COM DIMENSOES MINIMAS DE 380MM X 29MM X 175MM.	125.00	7,100	887,50
00027	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICO POLIPROPILEN UNIDADE O CRISTAL MOVEI - Marca.: MENNO	10.00	61,000	610,00
00028	CALCULADORA ELETRÔNICA COM DISPLAY GRANDE ,12 DÍGI UNIDADE TOS PARA MESA; - Marca.: IDEA	8.00	22,500	180,00
00029	AUTO DESLIGA;COM 02 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR. CALCULADORA ELETRONICA PADRAO 8 DIGITOS PARA MESA. UNIDADE - Marca.: IDEA	75.00	14,000	1.050,00
00030	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL SECAGEM RAPIDA EM CAIXA BALAGEM COM 8ML - CAIXA COM 12 - Marca.: MERCUR UNIDADES.	22.00	83,000	1.826,00
00031	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,8MM, ESFERA DE CAIXA TUNGSTENIO, CORPO HEXAGONAL - Marca.: BIC	272.00	45,000	12.240,00
00032	CORPO HEXAGONAL, TAMP E TAMPINHA, NA COR DA TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS. CANETA HIDROGRÁFICA COM TAMP ANTIAFIXIANTE. NÃO UNIDADE ATÓXICO. LAVÁVEL. - Marca.: COMPACTOR CAIXA COM 12 CORES	32.00	7,500	240,00
00033	CARBONO FILME A4 - CAIXA 100 FOLHAS - Marca.: CIS	38.00	81,000	3.078,00
00034	CARTOLINA CORES VARIADAS - Marca.: JANDAIA	250.00	0,600	150,00
00036	CD-R 80 52X. CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: ELGIN	4.00	7,500	30,00
00037	CLIPES 1/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	157.00	1,800	282,60
00038	CLIPES 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	163.00	1,800	293,40
00039	CLIPES 3/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: BACCHI	138.00	1,800	248,40
00040	CLIPES 4/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: BACCHI	163.00	1,800	293,40
00041	CLIPES 6/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: BACCHI	138.00	2,000	276,00
00042	CLIPES 8/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: BACCHI	116.00	2,000	232,00
00043	CLIPES N 1 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	3.00	1,800	5,40
00044	CLIPES N 2 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	3.00	2,200	6,60
00045	CLIPES N 5 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO ANTI-FERRUGEM CAIXA CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	25.00	2,000	50,00
00047	COLA BRANCA LAVAVÉL, NÃO TÓXICA EMBALAGEM COM 1000 UNIDADE GR - Marca.: DELTA	27.00	8,500	229,50
00048	COLA INSTANTÂNEA DE SECAGEM RÁPIDA. TUBO COM 3GR UNIDADE - Marca.: TREE BOND	25.00	5,000	125,00
00049	COLA LIQUIDA, BRANCA NAO-TOXICA DE 90G, LAVAVEL, S CAIXA ECAGEM RAPIDA. CAIXA COM 12 - Marca.: DELTA UNIDADES	58.00	16,000	928,00
00050	COLA PARA ISOPOR E EVA NÃO TÓXICA 90 GR, CX COM 12 UNID - Marca.: MERCUR	7.00	31,000	217,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00052	CORRETIVO FITA RESISTENTE. TAM: 8MT X 4,2MM. CAIXA COM 06 UNIDADES. - Marca.: MERCUR	CAIXA	43.00	41,000	1.763,00
00053	CORRETIVO LIQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANU AIS BASE DÁGUA SECAGEM - Marca.: RADEX RAPIDA ATOXICO INODORO NAO INFLAMAVEL EM FRASCO COM 18ML. CX COM 12 UNIDADES.	CAIXA	36.00	16,000	576,00
00054	DVD-R 16X. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca.: EL GIN	UNIDADE	4.00	150,000	600,00
00055	E.V.A. COM ESTAMPAS DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADE S 45X60CM- CORES VARIADAS - Marca.: LEONORA	PACOTE	38.00	60,000	2.280,00
00056	E.V.A. COM GLITTER PACOTE COM 10 UNIDADES 45X60CM- CORES VARIADAS - Marca.: LEONORA	PACOTE	25.00	60,000	1.500,00
00057	E.V.A. SIMPLS PACOTE COM 10 UNIDADES 45X60CM- COR ES VARIADAS - Marca.: VMP	PACOTE	75.00	18,000	1.350,00
00058	E.V.A. TEXTURIZADO PACOTE COM 10 UNIDADES 45X60CM- CORES VARIADAS - Marca.: LEONORA	PACOTE	13.00	46,000	598,00
00060	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM:25X35CM. PACOTE COM 10 UND - Marca.: GALA	PACOTE	3.00	45,000	135,00
00061	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM:35X53CM. PACOTE COM 10 UND - Marca.: GALA	PACOTE	2.00	50,000	100,00
00062	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM:43X59CM. PACOTE COM 10 UND - Marca.: GALA	PACOTE	2.00	90,000	180,00
00063	EMBALAGEM TIPO SACO DE TRANSPARENTE ESTAMPADO. TAM : 16X15CM. PACOTE COM 100UND. - Marca.: CROMUS	PACOTE	19.00	21,000	399,00
00064	ENVELOPE BRANCO - TAM 176X250CM, CX COM 250 UNID - Marca.: FORONI	CAIXA	4.00	47,000	188,00
00065	ENVELOPE COLORIDO 80 G/MYPARA CONVITE 114X229 MM, CX COM 100 UNIDADES - Marca.: FORONI	CAIXA	10.00	37,000	370,00
00066	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE 114X162 MM, 80 G/MY CX COM 100 UNIDADES - Marca.: FORONI	CAIXA	10.00	34,000	340,00
00067	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE 162X229 MM 80 G/MY, CX COM 100 UNIDADES - Marca.: FORONI	CAIXA	13.00	43,000	559,00
00068	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE 72X108 MM, 80G/M2 C AIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: FORONI	CAIXA	13.00	22,000	286,00
00069	ENVELOPE PARDO, FORMATO 229X324 CM A4 FECHADO.CAIX A COM 250 UNIDADES. - Marca.: FORONI	CAIXA	59.00	60,000	3.540,00
00070	ENVELOPE PARDO, FORMATO 24X34CM A4 FECHADO.PAPEL O FF-SET 90GR CAIXA COM 250 UNID - Marca.: FORONI	CAIXA	87.00	78,000	6.786,00
00071	ENVELOPE PARDO, FORMATO 260X360CM A4 FECHADO.PAPEL OFF-SET 90GR CAIXA COM 250UND - Marca.: FORONI	CAIXA	7.00	90,000	630,00
00072	ENVELOPE PARDO PEQUENO -TAM162X229MM-250UNID - Mar ca.: FORONI	CAIXA	10.00	45,000	450,00
00073	ENVELOPE TIPO A4 AMARELO OURO, TAM 229X324MM, CX C OM 250UNID - Marca.: FORONI	CAIXA	3.00	65,000	195,00
00076	ESTILETE LÂMINA FINA ,CORPO ACRÍLICO, SISTEMA DE T RAVA, LÂMINA RESISTENTE - Marca.: LEONORA E SISTEMA DE QUEBRA SEGURO. CX COM 12 UNID.	CAIXA	10.00	16,000	160,00
00077	ESTILETE LÂMINA LARGA, CORPO ACRÍLICO, SISTEMA DE TRAVA, LÂMINA RESISTENTE - Marca.: LEONORA E SISTEMA DE QUEBRA SEGURO. CX COM 12 UNID.	CAIXA	22.00	22,000	484,00
00078	ETIQUETAS ADESIVAS PARA SELAR ENVELOPE. LAMINADO O URO/PRATA. FORMATOS DIVERSOS. - Marca.: ET.SAO PAU EMBALAGEM COM 1000UNID.	UNIDADE	4.00	7,000	28,00
00079	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES EM AÇO INOX RESISTENTE - Marca.: ACC	UNIDADE	80.00	2,500	200,00
00080	FITA DUREX FINA COLORIDO, TAMANHO PEQUENO LARGURA 1,2CM. - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	13.00	0,700	9,10
00081	FITA DUREX FINA, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE LARG URA 1,2CM - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	7.00	1,100	7,70
00084	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 24X30. PACOTE COM 03 ROLOS - Marca.: EMBALANDO	PACOTE	7.00	21,000	147,00
00085	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO.12X30 C/ADES IVO ACRÍLICO . - Marca.: EMBALANDO PACOTE COM 6 ROLOS.	PACOTE	28.00	22,000	616,00
00086	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MTS- COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO - Marca.: EMBALANDO À BASE DE RESINA E BORRACHA. PACOTE COM 04 ROLOS.	PACOTE	94.00	14,000	1.316,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00087	FITA AUTO ADESIVA CREPE LARGA MEDINDO 5CM X 50M CO MPOSIÇÃO: COLA AQUOSA - Marca.: EMBALANDO (ATOXICA) E PAPEL CREPADO.	UNIDADE	157.00	11,000	1.727,00
00088	FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48XMMX45MM - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	10.00	3,500	35,00
00089	FITA DE CETIM. PEÇA DE 10MMX10CM. CORES DIVERSAS - Marca.: GITEK	UNIDADE	7.00	3,500	24,50
00090	FITA DE CETIM. PEÇA DE 30MMX10CM. CORES DIVERSAS - Marca.: GITEK	UNIDADE	7.00	5,000	35,00
00091	FITA DE CETIM. PEÇA DE 50MMX10CM. CORES DIVERSAS - Marca.: GITEK	UNIDADE	13.00	7,500	97,50
00092	FITA DECORADA PARA LAÇO,80% NAILON E 20%PET. TAM:3 ,8CMX9,14CM. ESTAMPAS DIVERSAS - Marca.: JL	UNIDADE	15.00	10,000	150,00
00093	FITA DECORADA PARA LAÇO,100%POLIESTER. TAM:50MMX10 CM. ESTAMPAS DIVERSAS. - Marca.: JL	UNIDADE	13.00	12,000	156,00
00095	FITILHO. ROLO COM 5X50M. CORES DIVERSAS. - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	19.00	1,800	34,20
00096	FOLHA A3 (PACOTES COM 500 FOLHAS) - Marca.: REPORT	PACOTE	7.00	26,000	182,00
00097	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	50.00	2,200	110,00
00098	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	33.00	4,700	155,10
00099	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 240MMX280M, BRANCO MICR OSSERILHADO, - Marca.: BIGNARDI CAIXA COM 3000 FOLHAS. PRODUZIDO COM RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE, 60G/Mý.	CAIXA	63.00	160,000	10.080,00
00101	GIZ CERA TIPO ESTACA,USO PROFISSIONAL, RESITENTE A ÁGUA - Marca.: FABER APLICADO A VÁRIAS SUPERFÍCIES COMO: CERÂMICAS, COURO,LIXA,MADEIRA, PAPELÃO E TECIDO. COMPOSIÇÃO: CERAS , PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA MINERAL INERTE E AGLUTINANTES. CX COM 12 UNID.	CAIXA	13.00	5,000	65,00
00102	GRAMPEADOR DE MAO TIPO ALICATE , PARA GRAMPOS 26/6 , COM DEPOSITO DE GRAMPO - Marca.: KIT EM INOX.	UNIDADE	2.00	27,000	54,00
00103	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 25 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA - Marca.: CLASSE	UNIDADE	120.00	14,000	1.680,00
00104	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES - Marca.: LEONORA EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM.	CAIXA	215.00	3,600	774,00
00106	IMÃ PARA PAINEL EM ZINCO. REDONDOS, APROXIMADAMENT E 2 CM. - Marca.: GABRIELA CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	32.00	5,800	185,60
00107	LACINHO Nº02 EM 100% POLIAMIDA.FITA ORGANZA(SOBREP OSTA)97%POLIAMIDA - Marca.: JL 3%METÁLICO. TAM:03CM DE ALTURA E 2,5CM DE LARGURA. PACOTE COM 48 UNIDADES	PACOTE	50.00	19,500	975,00
00108	LÁPIS DE COR NÃO ATÓXICO. CAIXA COM 12 CORES.ALTA QUALIDADE - Marca.: MULTICOLOR	CAIXA	25.00	7,000	175,00
00109	LAPIS DE COR COM ENVOLTORIO INTEIRIÇO, SEM EMENDAS MARCA DO FABRICANTE - Marca.: MERCUR IMPRESSA, CORPO CILINDRICO EM MADEIRA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	7.00	15,000	105,00
00110	LAPIS GRAFITE N 02 - COM BORRACHA - ESCRITA/DESENH O: EM RESINA PLASTICA - Marca.: LEONORA E FLEXIVEL CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	7.00	68,000	476,00
00111	LAPIS GRAFITE N 02 - SEM BORRACHA - MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE - Marca.: MULTICOLOR APONTABILIDADE: FORMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	34.00	40,000	1.360,00
00112	LÁPIS PRETO DE GRAFITE 6B - Marca.: FABER CORPO DE MADEIRA SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, COM ENVOLTORIO DE GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3.00	28,000	84,00
00113	LÁPIS PRETO DE GRAFITE, Nº 02, COM ENVOLTÓRIO DO G RAFITE INTEIRIÇO, - Marca.: FABER SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA DECORADO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	3.00	67,000	201,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00114	LINGUA DE SOGRA. PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca.: MV FESTA	PACOTE	25.00	9,000	225,00
00115	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 60ML - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	13,000	130,00
00116	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS NUMERADAS - Marca.: SD	UNIDADE	250.00	16,500	4.125,00
00117	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS - 100 FOLHAS - FORMATO 216MM X 300MM. - Marca.: SD	UNIDADE	192.00	11,000	2.112,00
00118	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS - 50 FOLHAS FORMATO 216MM X 300MM. - Marca.: SD	UNIDADE	50.00	7,500	375,00
00119	LIVRO DE PONTO 100 FLS - GRANDE - FORMATO 215 X 315 - Marca.: SD	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
00121	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 52FLS TAM: 153 X 216MM - Marca.: SD	UNIDADE	44.00	7,500	330,00
00123	MARCADOR PARA RETROPROJETOR E CD - PONTA MEDIA CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 - Marca.: MERCUR UNIDADES.	CAIXA	16.00	39,900	638,40
00124	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA DE FELTRO NAO REC ARREGAVEL - CORES VARIADAS - - Marca.: RADEX CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	115.00	22,800	2.622,00
00126	MASSA DE MODELAR - 180G. CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: ACRILEX	CAIXA	13.00	4,000	52,00
00127	MOLHA DEDOS EMBALAGEM COM 12GR. ATOXICO - Marca.: CIS	UNIDADE	49.00	3,000	147,00
00129	PAPEL 40 KG - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	838.00	0,800	670,40
00130	PAPEL A4 75G/M TAM: 201 X 297MM, MULTIFUNCIONAL PACOTE DE 100 FLS. COLORIDO - Marca.: REPORT	PACOTE	50.00	4,300	215,00
00131	PAPEL A4 75G/M TAM: 201 X 297MM, MULTIFUNCIONAL CAIXA COM 10 RESMAS - Marca.: RINO	CAIXA	128.00	182,000	23.296,00
00133	PAPEL CARTAO 50 X 70 COM BRILHO, CORES VARIADAS - Marca.: VMP	FOLHA	100.00	1,200	120,00
00134	PAPEL CREPOM - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca.: VM P	PACOTE	38.00	7,000	266,00
00135	PAPEL ESPECIAL - CASCA DE OVO - GRAMATURA 180/GM 2 TAM: 210 X 297MM; PACOTE - Marca.: FELIPERSON COM 50 FOLHAS.	PACOTE	18.00	15,000	270,00
00136	PAPEL ESPECIAL - LINHO GRAMATURA 180/GM2 TAM: 210X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS - Marca.: FELIPERSON	PACOTE	17.00	15,000	255,00
00137	PAPEL ESPECIAL OPALINE GRAMATURA 180/GM2 TAM: 210X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS - Marca.: FELIPERSON	PACOTE	3.00	15,000	45,00
00138	PAPEL ESPECIAL VERGE GRAMATURA 180/GM2 TAM: 210X29 7MM PACOTE COM 50 FOLHAS - Marca.: FELIPERSON	PACOTE	14.00	13,000	182,00
00139	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PAPER 150G/Mý , BRANCO-BRILHANTE PACOTE COM 50 FOLHAS. - Marca.: FELIPERSON	PACOTE	7.00	40,000	280,00
00140	PAPEL MADEIRA. - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	100.00	0,600	60,00
00141	PAPEL MANILHA - ROLO COM 60CM X 250M. COR ROSA - Marca.: R. PRETO	ROLO	150.00	72,000	10.800,00
00142	PAPEL PARA LEMBRETE COM SUPORTE EM CARTÃO DUPLEX, FORMATO - Marca.: TILIBRA 95MMX81,5MM; PAPEL OFF-SET 600FLS.	UNIDADE	50.00	17,000	850,00
00143	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM , COR PRETA, - Marca.: POLICART MEDINDO 280X350MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL; DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM E DIÂMETRO DOS ARCOS EM 45MM APROXIMADAMENTE.	UNIDADE	132.00	8,000	1.056,00
00144	PASTA CATÁLOGO COM 10 ENVELOPES, 04 COLCHETES DE METAL E VISOR. - Marca.: ACP TAM:257X335X15MM. BRANCO.	UNIDADE	7.00	6,000	42,00
00145	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 30 MM-TIPO POLIONDA- TAM: 220X308MM;PACOTE COM 10 UNID - Marca.: POLICART	PACOTE	38.00	28,000	1.064,00
00146	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 55MM-TIPO POLIONDA- PACOTE	PACOTE	38.00	35,000	1.330,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	E COM 10 UNID. - Marca.: POLICART				
00147	PASTA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO-TIPO POLIONDA- PAC	PACOTE	75.00	18,000	1.350,00
	OTE COM 10 UNID - Marca.: POLICART				
00148	PASTA COM GRAMPO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO - C	UNIDADE	38.00	1,800	68,40
	ORES VARIADAS - Marca.: VMP				
00149	PASTA ESTREITA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, T	UNIDADE	13.00	1,700	22,10
	AMANHO OFÍCIO. - Marca.: ACP				
00150	PASTA FINA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLA	UNIDADE	250.00	1,750	437,50
	STIFICADO- - Marca.: BAHIA				
	COM ILHÓIS- CORES VARIADAS				
00152	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO MÍNIM	UNIDADE	163.00	2,800	456,40
	O OFÍCIO, ALTURA 3,5 CM - Marca.: ACP				
00157	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA - Marca.: POLICART	UNIDADE	163.00	2,700	440,10
	PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA				
	GRAMPO PLASTICO.				
00158	PERCEVEJO LATONADO DOURADO - CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	4.00	2,700	10,80
	S - Marca.: KIT				
00159	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO D	UNIDADE	10.00	65,000	650,00
	E ATE 50 FOLHAS - Marca.: CAVIA				
00160	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA ME	UNIDADE	27.00	150,000	4.050,00
	TÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, - Marca.: CAVIA				
	MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUIROS SIMULTÂNEOS,				
	(TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS				
	DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ.				
00161	PILHA TAMANHO "AA" ALCALINA - CAIXA COM 60 UNIDADE	CAIXA	51.00	103,000	5.253,00
	S - Marca.: ELGIN				
00162	PILHA TAMANHO "AAA" ALCALINA - CAIXA COM 60 UNIDAD	CAIXA	42.00	128,000	5.376,00
	ES - Marca.: ELGIN				
00163	PILHA TAMANHO "C" ALCALINA - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	63.00	175,000	11.025,00
	- Marca.: ELGIN				
00165	PINCEL DE CERDAS Nº00 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	7.00	5,000	35,00
00166	PINCEL DE CERDAS Nº04 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	13.00	1,900	24,70
00167	PINCEL DE CERDAS Nº12 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	13.00	3,000	39,00
00168	PINCEL DE CERDAS Nº20 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	13.00	4,000	52,00
00169	PINCEL MARCA TEXTO,COR FLUORESCENTE, COM PONTA FAC	CAIXA	58.00	27,000	1.566,00
	ETADA,CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: FABER				
00170	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - Marca.: UNIDADE		151.00	4,000	604,00
	RADEX				
00172	PLASTICO AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC	ROLO	20.00	47,000	940,00
	AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO - Marca.: PLASTIFIX				
	NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. APLICADO NA MAIORIA DAS				
	SUPERFICIES. ROLO COM 45CM X 25M.				
00173	PORTA OBJETOS PARA CARTÃO, BLOCO, CANETA, RÉGUA, C	UNIDADE	38.00	16,500	627,00
	LIPS. EM ACRÍLICO RESISTENTE. - Marca.: MENNO				
00174	PRANCHETAS EM ACRÍLICO TAM:A4 COM PRENDEDOR PLÁSTI	UNIDADE	19.00	14,500	275,50
	CO REFORÇADO. - Marca.: ACRIMET				
00175	PRANCHETAS TAM:A4 COM PRENDEDOR EM METAL REFORÇADO	UNIDADE	38.00	3,700	140,60
	. - Marca.: SOUZA				
00176	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS EM AÇO ,CARB	CAIXA	8.00	7,500	60,00
	ONO REVESTIDO - Marca.: LEONORA				
	TAM:19MM-CX 12UND				
00177	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS EM AÇO DE AL	CAIXA	15.00	7,000	105,00
	TO CARBONO REVESTIDO - Marca.: LEONORA				
	TAM:41MM-CX 12UND				
00178	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS EM AÇO DE AL	CAIXA	19.00	7,000	133,00
	TO CARBONO REVESTIDO TAM: - Marca.: LEONORA				
	41MM - CAIXA 12 UNIDADES.				
00179	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS EM AÇO DE AL	CAIXA	3.00	8,000	24,00
	TO CARBONO REVESTIDO TAM: 25mm - Marca.: LEONORA				
	CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00181	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CORES V	CAIXA	9.00	90,000	810,00
	ARIADAS FRASCO COM 20ML. - Marca.: RADEX				
	CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00182	REGUA EM ALUMINIO 30 CM - Marca.: LEONORA	UNIDADE	38.00	3,500	133,00
00183	REGUA EM PLASTICO RESISTENTE 30CM - Marca.: ACRIME	UNIDADE	500.00	1,800	900,00
	T				
00185	SUPORTE PARA FITA DUREX, DE PLÁSTICO RESISTENTE, Q	UNIDADE	4.00	21,000	84,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



UE COMPORTE FITA DUREX - Marca.: KIT TAMANHO PEQUENO.						
00186	TESOURA 21 CM - Marca.: CLASSE	UNIDADE	30.00	4,700	141,00	
00187	TESOURA GRANDE - Marca.: CLASSE	UNIDADE	51.00	8,000	408,00	
00188	TESOURA PEQUENA PONTA ARREDONDADA. - Marca.: CLASS	UNIDADE	13.00	1,900	24,70	
E						
00191	TINTA GUACE ; PINTA EVA;NÃO ATÓXICO; LAVÁVEL ; AP	UNIDADE	25.00	4,000	100,00	
ROVADO PELO INMETRO. - Marca.: ACRILEX VALIDADE DE 02 ANOS. FRASCO COM 250 ML.						
00192	TINTA GUACE ; PINTA EVA;NÃO ATÓXICO; LAVÁVEL ; APR	CAIXA	19.00	2,700	51,30	
OVADO PELO INMETRO. - Marca.: DELTA VALIDADE DE 02 ANOS. CAIXA COM 06 DE 15 ML CADA UM.						
00193	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS FRASCO COM 40 ML	UNIDADE	176.00	2,500	440,00	
- AUTO-ENTITADO - Marca.: RADEX						
00194	TNT CORES VARIADAS. - Marca.: SANTA FÉ	METRO	75.00	1,500	112,50	
VALOR TOTAL R\$					169.994,80	